ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 04-24/ПРГ
Заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии
 филиала ПАО «ТрансКонтейнер»  на Западно-Сибирской железной дороге,
состоявшегося «03» апреля 2024 года

Состав постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Западно-Сибирской железной дороге (далее – ПРГ)  – шесть человек. Приняли участие – пять человек. Кворум имеется.

Повестка дня:
1. Открытие доступа к заявкам участников переторжки по процедуре открытый конкурс в электронной форме № ОКэ-ЗСИБ-24-0001 по предмету закупки «Поставка железобетонных предварительно напряженных плит ПАГ-18 для нужд терминала Клещиха, расположенного в г. Новосибирске в рамках реализации проекта «Развитие контейнерного терминала Клещиха»» (далее – Открытый конкурс).
2. Рассмотрение, оценка и сопоставление финансово-коммерческих предложений (далее – Заявки) участников переторжки по Открытому конкурсу.

По пункту 1 повестки дня:

	Дата и время проведения процедуры открытия доступа:
	03.04.2024 г. 10 часов 00 минут (нск)

	Место проведения процедуры открытия доступа:
	электронная торговая площадка ОТС-тендер (http://otc.ru/tender)

По пункту 2 повестки дня:

	Дата и время проведения процедуры рассмотрения заявок:
	03.04.2024 г. 11 часов 00 минут (нск)

	Место проведения процедуры рассмотрения заявок:
	Российская Федерация, 630001, г. Новосибирск, ул. Жуковского, д. 102

	Предмет договора:
	Поставка железобетонных предварительно напряженных плит ПАГ-18 для нужд терминала Клещиха, расположенного в г. Новосибирске в рамках реализации проекта «Развитие контейнерного терминала Клещиха»

	Начальная (максимальная) цена договора:
	30 250 000,00 рублей (тридцать миллионов двести пятьдесят тысяч рублей 00 копеек) без учета НДС

	Условия оплаты:
	[bookmark: _GoBack]Вариант 1: перечисления Покупателем денежных средств в размере 100 % (ста) процентов стоимости поставляемого Товара (партии Товара) на расчетный счет поставщика в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания сторонами товарной накладной (ТОРГ-12) или универсального передаточного документа (УПД) на основании счета/счета-фактуры.
Вариант 2: - аванс в размере не более 25 % (двадцать пять) процентов от общей цены поставки Товара по договору в течение 15 (пятнадцати) календарных дней на основании предоставленного Поставщиком счета на оплату, с даты предоставления Поставщиком независимой (банковской) гарантии, оформленной в соответствии с требованиями п. 24 Информационной карты настоящей Документации о закупке (если сумма аванса менее 3 000 000,00 рублей без учета НДС банковская гарантия не предоставляется, оплата осуществляется в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с даты заключения договора на основании предоставленного Поставщиком счета на оплату);
- окончательный расчет по договору производится в течение 30 (Тридцати) календарных дней с даты подписания сторонами товарной накладной (ТОРГ-12) или универсального передаточного документа (УПД) на основании счета/счета-фактуры.

	Срок поставки Товара:
	Не менее 110 (ста десяти) календарных дней

	Срок предоставления гарантии качества:
	Не менее 36 (тридцати шести) месяцев с даты подписания товарной накладной ТОРГ-12 либо УПД

2.1. Установленный приглашением о закупке срок окончания подачи заявок на участие в Открытом конкурсе – 14 марта 2024 в 10 часов 00 минут.
2.2. К установленному документацией о закупке сроку поступило 2 (две) заявки:

	Заявка №1

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	Претендент 1

	Номер заявки при регистрации
	36084

	Дата и время подачи заявки:
	03.04.2024 05:10

	Первоначальное предложение
	Окончательное предложение

	Цена договора
	29 837 500,00 рублей (двадцать девять миллионов восемьсот тридцать семь тысяч пятьсот рублей 00 копеек) без учета НДС
	29 810 000,00 рублей (двадцать девять миллионов восемьсот десять тысяч рублей 00 копеек) без учета НДС

	Условия оплаты
	Оплата поставки товара производится в безналичном порядке путем перечисления Покупателем денежных средств в размере 100 % (ста) процентов стоимости поставляемого Товара (партии Товара) на расчетный счет поставщика в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания сторонами товарной накладной (ТОРГ-12) или универсального передаточного документа (УПД) на основании счета/счета-фактуры
	Оплата поставки товара производится в безналичном порядке путем перечисления Покупателем денежных средств в размере 100 % (ста) процентов стоимости поставляемого Товара (партии Товара) на расчетный счет поставщика в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания сторонами товарной накладной (ТОРГ-12) или универсального передаточного документа (УПД) на основании счета/счета-фактуры

	Срок поставки Товара
	110 (сто десять) календарных дней
	110 (сто десять) календарных дней

	Срок предоставления гарантии качества
	36 (тридцать шесть) месяцев с даты подписания товарной накладной ТОРГ-12 либо УПД
	36 (тридцать шесть) месяцев с даты подписания товарной накладной ТОРГ-12 либо УПД

	Заявка №2

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	Претендент 2

	Номер заявки при регистрации
	36085

	Дата и время подачи заявки:
	03.04.2024 05:53

	Первоначальное предложение
	Окончательное предложение

	Цена договора
	30 250 000,00 рублей (тридцать миллионов двести пятьдесят тысяч рублей 00 копеек) без учета НДС
	29 654 185,00 рублей (двадцать девять миллионов шестьсот пятьдесят четыре тысячи сто восемьдесят пять рублей 00 копеек) без учета НДС

	Условия оплаты
	аванс 25 % от общей цены поставки Товара
(партии Товара) по договору в течение 15
календарных дней на основании
предоставленного Поставщиком счета на
оплату, с даты предоставления
Поставщиком независимой (банковской)
гарантии, (если сумма аванса менее 3 000
000,00 рублей без учета НДС банковская
гарантия не предоставляется),
окончательный расчет по договору
производится в течение 30 календарных
дней с даты подписания сторонами
товарной накладной (ТОРГ-12) или
универсального передаточного документа
(УПД) на основании счета/счета-фактуры
	аванс 25 % от общей цены поставки Товара
(партии Товара) по договору в течение 15
календарных дней на основании
предоставленного Поставщиком счета на
оплату, с даты предоставления
Поставщиком независимой (банковской)
гарантии, (если сумма аванса менее 3 000
000,00 рублей без учета НДС банковская
гарантия не предоставляется,
окончательный расчет по договору
производится в течение 30 календарных
дней с даты подписания сторонами
товарной накладной (ТОРГ-12) или
универсального передаточного документа
(УПД) на основании счета/счета-фактуры

	Срок поставки Товара
	110 (сто десять) календарных дней
	110 (сто десять) календарных дней

	Срок предоставления гарантии качества
	36 (шестьдесят) месяцев с даты подписания товарной накладной ТОРГ-12 либо УПД
	36 (шестьдесят) месяцев с даты подписания товарной накладной ТОРГ-12 либо УПД

2.3. На основании анализа обновленных финансово-коммерческих предложений по переторжке, представленных участниками Открытого конкурса, ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии аппарата управления ПАО «ТрансКонтейнер» следующие предложения:
2.4. В соответствии с подпунктом 3.7.7 пункта 3.7 документации о закупке признать переторжку по Открытому конкурсу состоявшейся и присвоить предложениям участников следующие порядковые номера:

	Номер заявки
	Наименование претендента
	Цена договора без учета НДС
	Количество баллов
	Порядковый номер

	1
	Претендент 1

	29 810 000,00 рублей (двадцать девять миллионов восемьсот десять тысяч рублей 00 копеек) без учета НДС
	1,40
	2

	2
	Претендент 2

	29 654 185,00 рублей (двадцать девять миллионов шестьсот пятьдесят четыре тысячи сто восемьдесят пять рублей 00 копеек) без учета НДС
	1,90
	1

2.5. В соответствии с подпунктом 3.6.9 пункта 3.6 документации о закупке признать победителем Открытого конкурса № ОКэ-ЗСИБ-24-0001 Претендента 2 с ценой договора 29 654 185,00 рублей (двадцать девять миллионов шестьсот пятьдесят четыре тысячи сто восемьдесят пять рублей 00 копеек) с учетом всех налогов (кроме НДС).

Протокол заседания постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Западно-Сибирской железной дороге от 03.04.2024 №04-24/ПРГ подписан 04.04.2024 года.

Выписка верна
Секретарь ПРГ